
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

  
UUff ff iicciioo  RRaaggiioonneerr iiaa                                                                                                                                                                                                  CCooppiiaa  AAuutteenntt iiccaa  
 

DDeetteerr mmiinnaa  nn..  1122  ddeell   0077..0022..22000099  
 
 
OGGETTO: Dipendente Barbera Stefania – Istruttore Amministrativo – Categoria C – 

Posizione economica C2 – Area Finanziaria – Tributi. 
Collocamento in aspettativa obbligatoria per maternita’ dal 19.01.09 al 18.06.09 

 
 
L'anno duemilaotto, il giorno cinque del mese di novembre alle ore 10.30 
 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  RRAAGGII OONNEERRII AA  
 
Richiamata l’istanza datata 27.10.2008 della Sig.ra Barbera Stefania nata a Leno il 16.04.1976 e 
residente a Montirone Via Gambara 21, dipendente del Comune di Poncarale con qualifica di 
Istruttore Amministrativo Area Finanziaria – Tributi, categoria C2, con la quale ha chiesto 
l’interdizione anticipata dal lavoro ai sensi dell’art. 17 comma 2 lettera a) D.Lgs. 151/2001; 
 
Richiamato il certificato medico di gravidanza contenente la diagnosi e la prognosi formulate a 
seguito del controllo medico cui la lavoratrice è stata sottoposta dal competente organo sanitario, 
datato 24.10.2008 dal quale si rileva che la data presunta del parto è prevista per il giorno 
19.03.2009; 
 
Preso atto del Provvedimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione 
Provinciale de Lavoro di Brescia – Servizio Politiche del lavoro n. 3748 del 27.10.2008 pervenuto 
in pari data al protocollo generale n. 5506 con cui è stata disposta l’interdizione anticipata dal 
lavoro della Sig.ra Barbera Stefania a partire dal 24.10.2008 e fino al periodo di astensione 
obbligatoria e dunque fino al 19.01.2009; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di prendere atto dell’astensione obbligatoria dal lavoro per maternità della Sig.ra Stefania  
Barbera, dipendente  comunale, cat. “ C “- Ufficio Ragioneria -,  ai sensi  dell’art. 20  del  
D. Lgs. n.151 del 26.03.01, con  decorrenza  dal  19.01.09 e  sino  al  18.06.09  essendo la  
data  presunta del  parto fissata al 19.03.09.  Per detto  periodo  alla  dipendente  saranno 
corrisposti gli emolumenti  nella  misura  prevista  dalla  vigente normativa in favore delle 
lavoratrici madri. 
                                                      F.to il Responsabile del servizio 
                                                                              Pagati Primo 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì 07.02.2009 
 
                                                                                                     F.to   Il Responsabile del Servizio 
                           Pagati Primo 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì 07.02.2009 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del servizio 
               Pagati Primo 
 
 
                                                                                                                 


